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دستاورد بزرگ اعتراضات دانشجویی آمریکا 
دانشگاه ها امتیاز دادند

از  برای جلوگیری  آمریکا  برخی دانشگاه های 
نهایی و مراسم های  امتحانات  بروز اختلال در 
فارغ التحصیلی، به دانشجویان معترض حامی 
از  داده اند،  کم سابقه ای  امتیازات  فلسطین 
جمله وعده بازنگری در روابط دانشگاه ها با رژیم 

صهیونیستی.
به گزارش ایسنا، تظاهرات دانشجویی حامیان 
فلسطین در برخی نقاط آمریکا با توافق مسؤولان 

دانشگاه ها با دانشجویان به پایان رسیده است.
مسؤولان برخی دانشگاه ها از جمله »براون«، 
جلوگیری  برای  »راتگرز«  و  »نورث وسترن« 
مراسم   و  نهایی  آزمون های  در  اختلال  از 
فارغ التحصیلی دانشجویان، با معترضان توافق 
کرده اند تا دانشگاه ها بتوانند فعالیت خود را از 

سر گیرند.
 ۴۶ در  دانشجویان  امروز  تا  آوریل   ۱۷ از 
دانشگاه و کالج آمریکا در اعتراض به هم دستی 
رژیم  با جنایات  دانشگاه های خود  و  واشنگتن 
برپا  اعتراضی  تجمعات  غزه،  در  صهیونیستی 
کرده اند؛ تجمعاتی که با برخورد پلیس مواجه 
شرکت کننده   ۲۴۰۰ از  بیش  کنون  تا  و  شده 

بازداشت شده اند.
به گزارش »آسوشیتدپرس«، بعضی دانشگاه ها 
در  که  داده اند  وعده  خود  دانشجویان  به 
سرمایه گذاری  و روابط خود با رژیم صهیونیستی 
تجدید نظر کرده و درخواست دانشجویان برای 
این رژیم را به رسمیت  با  توقف روابط تجاری 
از دانشجویان معترض در  بشناسند. بسیاری 
خواسته های خود، روابط دانشگاه های آمریکا با 

ارتش رژیم صهیونیستی را هدف گرفته اند.
تنها وعده بررسی خواسته  گرچه دانشگاه ها 
معترض  دانشجویان  تنبیه  عدم  دانشجویان، 
را  خاورمیانه  مطالعات  به  بودجه  اختصاص  و 
قطع  برای  وعده ای  عمل  در  و  کرده اند  مطرح 
رژیم صهیونیستی  در  خود  سرمایه گذاری های 
نداده اند، اما این امتیازها برای جریانات حامی 
بزرگی  دستاورد  متحده  ایالات  در  فلسطین 
محسوب می شود، زیرا حامیان رژیم صهیونیستی 
در این کشور هر مخالفتی با اقدامات این رژیم 
را مصداق »یهودستیزی« دانسته و معترضان را 

مجازات می کنند.

المرت: 
اسرائیل از جنگ غزه پیروز بیرون 

نخواهد آمد

ایهود المرت از اسرائیلی ها خواست تا خیابان ها 
را با میلیون ها مخالف جهت محاصره گروه بنیامین 
نتانیاهو نخست وزیر، ایتامار بن گویر، وزیر امنیت 
رژیم  دارایی  وزیر  اسموتریچ،  بتسلئیل  و  داخلی 
صهیونیستی پر کنند. وی این گروه را غیرقانونی 
است که رژیم صهیونیستی را به سمت فروپاشی 

سوق می دهد.
به گزارش ایسنا، ایهود المرت، نخست وزیر سابق 
رژیم صهیونیستی در مقاله خود در روزنامه عبری 
زبان »هاآرتص« افزود: اکثریت قاطع اسرائیلی ها 
معتقدند که تنها انگیزه گسترش جنگ و حمله به 
رفح حفظ آینده سیاسی نتانیاهو است، زیرا حمله 

به رفح به هیچ وجه به نفع اسرائیل نیست.
نتانیاهو در داخل  تاکید کرد که  وی همچنین 
حباب جدا از واقعیت زندگی می کند و در آن حباب 
ادامه حیات  برای  به خود و دیگران می گوید که 
اسرائیل می جنگد و ماموریت تاریخی او مقابله با 
جهان برای دفاع از اسرائیل در برابر تمام کسانی 
است که می خواهند اسرائیل را نابود کنند. المرت با 
اذعان به اینکه گفتن این موضوع از نظر احساسی 
دشوار است، اعتراف کرد که »مهم است درک کنیم 
که اسرائیل از این رویارویی پیروز بیرون نخواهد 
آمد« او در عین حال بر لزوم درک این موضوع 
مداوم  صحبت های  اهداف  همه  که  کرد  تاکید 

نتانیاهو در مورد »پیروزی کامل« را درک کنند.

سازمان ملل: 
بازسازی غزه به ۸۰ سال زمان نیاز 

دارد

سازمان ملل اعلام کرد غزه به ۴۰ سال قبل 
بازگشته است و بازسازی آن در بهترین شرایط 

۸۰ سال طول می کشد.
به گزارش ایسنا، سازمان ملل هزینه بازسازی 
زد  تخمین  دلار  میلیارد   ۴۰ حدود  را  غزه  نوار 
و  عظیم  ویرانی های  بازسازی  کرد  تاکید  و 
بی سابقه ای که در اثر تجاوز طولانی مدت رژیم 
صهیونیستی به نوار غزه وارد شده، ممکن است 

۸۰ سال به طول انجامد.
به گزارش الجزیره، عبدالله الدردری، دستیار 
دبیرکل سازمان ملل متحد و مدیر دفتر منطقه ای 
کشورهای عربی در برنامه توسعه سازمان ملل 
پایتخت  امان  در  کنفرانسی خبری  متحد، در 
اردن اعلام کرد، بازسازی نوار غزه یک کار بسیار 
هزینه بر و زمان بر خواهد بود. بر اساس تصاویر 
ماهواره ای برآورد هزینه ها حدود ۱۸ میلیارد دلار 
است اما روی زمین و در عمل وضعیت بسیار 

متفاوت است و این برآورد نهایی نیست.
وی افزود: برآورد اولیه برنامه توسعه سازمان 
ملل متحد برای بازسازی همه چیزهایی که در 
غزه ویران شده، حدود ۴۰ میلیارد دلار است و 
این ماموریتی است که جامعه بین الملل از جنگ 
نکرده  برخورد  آن  با  تاکنون هرگز  دوم  جهانی 

است.
وی با اشاره به بحث و بررسی بازسازی غزه با 
برخی کشورهای عربی و وجود نشانه های مثبت 
در این زمینه، افزود: اتکا به چارچوب های سنتی 
برای بازسازی به این معناست که ممکن است 
فلسطین  مردم  و  بکشد  طول  دهه ها  کار  این 
بنابراین  نباشند.  مند  بهره  رفاه  از  دهه  چند 
مهم است که مردم را به سرعت در خانه های 
مناسب اسکان دهیم و به حالت عادی اقتصادی 
و اجتماعی بازگردانیم . در همین حال، ارزیابی 
به  نزدیک  غزه  می دهد  نشان  ساخت وسازها 
۸۰ سال برای بازسازی تمام واحدهای مسکونی 
تخریب شده به زمان نیاز دارد و این در صورتی 

است که سرعت بازسازی معقول باشد.
الدردری تاکید کرد کل آواری که تاکنون در 
غزه انباشته شده است به ۳۷ میلیون تن می رسد 
و با توجه به افزایش بسیار زیاد و روزانه آن، 
آخرین داده ها نشان می دهد این آوارها تقریبا 

۴۰ میلیون تنُ است.
وی با اشاره به اینکه ۷۲ درصد ساختمان های 
یا جزئی تخریب شده  مسکونی به طور کامل 
با  غزه  انسانی  توسعه  است، خاطرنشان کرد: 
از بهداشت، آموزش،  اعم  تمام مولفه های آن 
اقتصاد و زیرساخت ها حدود ۴۰ سال به عقب 
رفته اند و این به معنای آن است که ۴۰ سال 
تلاش و کوشش و سرمایه گذاری ها در نوار غزه 

بر باد رفته است.

ملکه رانیا: 
نمی توان منتظر حکم دیوان لاهه 
بود زیرا مردم غزه در حال کشته 

شدن هستند
ملکه رانیا تاکید کرد جامعه جهانی باید فورا 
رژیم  جنگ  به  دادن  پایان  برای  خود  نفوذ  از 

صهیونیستی در نوار غزه استفاده کند.
به گزارش ایسنا، ملکه رانیا، همسر عبدالله 
 MSNBC دوم، پادشاه اردن در مصاحبه با شبکه
آمریکا گفت: صدور حکم نهایی دیوان بین المللی 
دادگستری علیه اسرائیل درباره نسل کشی در 
غزه ممکن است سال ها طول بکشد. نمی توان 
منتظر این حکم بود چرا که مردم در آنجا در حال 
کشته شدن هستند. هرچه بیشتر طول بکشد 

لکه ننگ بر وجدان جهانی بزرگتر می شود.
وی افزود: زمانی که از گرسنگی به عنوان سلاح 
جنگی استفاده می شود این یک مجازات جمعی 
و جنایت جنگی است. زمانی که تمام ساکنان 
نیز یک جنایت جنگی  این  کوچانده می شوند 
است. کاملا واضح است که اسرائیل مشکلی در 
حمله به غیرنظامیان ندارد و زندگی فلسطینی ها 
هزار  از ۳۵  درصد   ۷۰ است.  بی ارزش  برایش 
نفری که در غزه به شهادت رسیدند زن و کودک 
هستند. جنگ غزه منجر به آوارگی ۱.۷ میلیون 

نفر از مجموع ۲.۲ میلیون ساکن غزه شد.

حماس اعلام کرد که روز شنبه، هیئتی از این گروه 
قاهره  به  غزه  آتش بس  مذاکرات  گیری  سر  از  برای 
می رود. در عین حال، سازمان ملل هشدار داده است 
که حمله قریب الوقوع اسرائیل به شهر رفح می تواند 

منجر به »حمام خون« شود.
به نوشته المانیتور، میانجیگرهای خارجی منتظر پاسخ 
گروه حماس به پیشنهاد توقف ۴۰ روزه جنگ و تبادل 
اسرای اسرائیلی با فلسطینی هستند. روز جمعه، آنتونی 
»تنها  شد:  مدعی  آمریکا  خارجه  امور  وزیر  بلینکن، 
چیزی که بین مردم غزه و آتش بس قرار گرفته، حماس 

است«.
اکو ایران می نویسد: ماه ها مذاکرات تا حدی به دلیل 
و وعده های  پایدار  برای آتش بس  درخواست حماس 
برای  اسرائیل  نخست وزیر  نتانیاهو،  بنیامین  مکرر 
رفح  در  گروه  این  باقی مانده  رزمنده های  بیرون راندن 

متوقف شده است.
بلینکن همچنین مخالفت واشنگتن با حمله پیش 
روی اسرائیل به رفح را تکرار کرد و گفت که اسرائیل 
طرحی برای محافظت از غیرنظامیانی که در آنجا پناه 

گرفته اند، ارائه نداده است.
ما  طرحی،  چنین  نبود  »با  کرد:  خاطرنشان  او 
نمی توانیم از عملیات نظامی بزرگی علیه رفح حمایت 
کنیم؛ زیرا آسیبی که این عملیات وارد می کند فراتر از 

حد قابل قبول است.«
گروه های بشردوستانه و سازمان ملل نیز از اسرائیل 
درخواست کرده اند که حمله به رفح که ۱.۲ میلیون نفر 
به آنجا پناه برده اند را متوقف کند. تدروس آدهانوم 
در  بهداشت  جهانی  سازمان  کل  مدیر  گبریسوس، 
روز جمعه هشدار داد که حمله به این شهر جنوبی 
غزه می تواند پیامدهای بدی داشته باشد. تدروس در 
اکس )توییتر سابق( نوشت: »سازمان جهانی بهداشت 
عمیقا نگران است که عملیات نظامی تمام عیار در رفح 
منجر به حمام خون و تضعیف هرچه بیشتر سیستم 

بهداشتی بشود.«
اعلام کرد که  بهداشت سازمان ملل متحد  آژانس 
اضطراری،  برنامه های  اجرای  حال  در  وجود،  این  با 
اولیه  مواد  آماده سازی  و  بهداشتی  امکانات  بازسازی 

است.
ریک پیپرکورن، نماینده سازمان جهانی بهداشت در 
فلسطینی گفت: »سیستم بهداشتی قادر نخواهد بود 
در برابر ویرانی احتمالی که حمله اسرائیل ایجاد می کند 

مقاومت کند.«
یکی از مقام ارشد حماس به خبرگزاری فرانسه تأیید 
کرد که هیئتی به رهبری خلیل الحیه، معاون رئیس 
بازوی سیاسی این گروه در غزه، صبح شنبه وارد قاهره 

خواهد شد.
حماس معتقد است که آخرین پیشنهاد آتش بس را 
با »نگاهی مثبت« بررسی می کند. اما یکی از مقامات 
ارشد این گروه نتانیاهو را متهم ساخت که با تهدیدهای 
خود مبنی بر ادامه جنگ بدون توجه به توافق، تلاش 
می کند تا آخرین آتش بس پیشنهادی غزه را از مسیر 
خارج کند. حسام بادران، یکی از مقامات ارشد حماس 
در تماس تلفنی با خبرگزاری فرانسه گفت: »نتانیاهو 
مانع همه گفت وگوهای قبلی بود. واضح است که هنوز 

همین طور است.«
بادران افزود که اصرار نتانیاهو برای حمله به رفح، 
با هدف »نقض هرگونه احتمال انعقاد توافق« انجام 

می گیرد.

وبگاه اکسیوس نیز گزارش داد که ویلیام برنز، رئیس 
سازمان سی آی ای نیز جمعه شب وارد مصر شد. ایالات 
متحده به همراه مصر و قطر در تلاش برای حصول 

توافق آتش بسی میان اسرائیل و حماس بوده است.
همچنین منابع مصری به وال استریت ژورنال گفتند 
که اسرائیل یک هفته دیگر مذاکرات آتش بس را انجام 
می دهد و در صورتی که توافقی به دست نیاید، حمله 

به رفح را آغاز خواهد کرد.
آخرین اخبار از مذاکرات قاهره درباره آتش بس غزه و 

تبادل اسیران
برای  قاهره  مذاکرات  به  مربوط  آخرین جزئیات  در 
رسانه های مصری  غزه  در  آتش بس  و  اسیران  تبادل 
تاکید کردند که پیشرفت قابل توجهی در مذاکرات بر 
سر آتش بس و توافق تبادل اسیران در نوار غزه حاصل 

شده است.
به گزارش ایسنا، کانال خبری قاهره به نقل از یک 
منبع بلندپایه گزارش داد که هیئت امنیتی مصر که در 
روند مذاکرات اسرائیل و حماس میانجی گری می کرد 
در مورد بسیاری از موارد اختلاف نظر به یک چارچوب 

توافقی دست یافته است.
این منبع به این کانال گفت که هیئت حماس وارد 
مصر شده و پیشرفت محسوسی در مذاکرات حاصل 

شده است.
در این راستا منابعی به »عربی ۲۱« گفتند که مذاکرات 
آتش بس در غزه شاهد تحولات جدید و بی سابقه ای 
است که ممکن است به توافقی قریب الوقوع منجر 
شود، در حالی که اطلاعاتی در مورد تضمین های آمریکا 

برای متقاعد کردن حماس به امضای آن وجود دارد.
یک منبع به »عربی ۲۱« گفت: دور اول مذاکرات بعد 
از ظهر شنبه در مقر اطلاعات مصر در قاهره با حضور 
هیئت حماس و هیئت های قطری، مصری و آمریکایی 

آغاز شد.
این منبع تاکید کرد که در صورت پیشرفت، هیئت 
اسرائیلی به طور مستقل برای تکمیل توافق مورد انتظار 
که شامل مبادله اسرا و بازداشت شدگان در چارچوب 

سه مرحله متوالی است، فراخوانده خواهد شد.
یک منبع آگاه دیگر از روند مذاکرات نیز به »عربی 
۲۱« گفت که حماس در ازای امضای این توافقنامه، 
تضمین هایی را در خصوص آتش بس دائمی در غزه 

دریافت کرده است.
همچنین در این رابطه یدیعوت آحارونوت مدعی شد: 
جنبش حماس راضی است و پیشنهاد مصر را که به آن 
و اسرائیل ارائه شده است، پذیرفته و ضمانت های قابل 

اعتماد آمریکا را درخواست کرده است.
این روزنامه افزود: حماس به وعده آمریکا مبنی بر 
تبدیل آتش بس موقت به آتش بس دائمی دست یافته 
است. در این باره وبگاه عبری زبان »واللا« گزارش داد 
تا  از حماس امروز شنبه وارد قاهره شده  که هیئتی 
پاسخی رسمی جنبش حماس در مورد پیشنهاد مصر 

در مورد معامله اسیران را ارائه کند.
این وبگاه اضافه کرد که مقامات صهیونیست منتظر 
پاسخ رسمی هستند و شاخص هایی دارند که نشان 
بدون  توافق  اول  مرحله  اجرای  با  حماس  می دهند 
تعهد رسمی از سوی اسرائیل برای پایان جنگ موافقت 

می کند، اما شرایط سخت گیرانه ای را درخصوص تعداد 
اسیران صهیونیستی که آزاد خواهند شد و تعداد اسرای 
فلسطینی که در ازای آن مطالبه خواهند کرد، تعیین 

خواهد کرد.
این پایگاه عبری زبان ادامه داد: »انتظار می رود پاسخ 
حماس »بله« باشد، اما شرایط بسیار دشواری را در بر 
می گیرد. به گفته یک مقام اسرائیلی، حماس در را به 
روی ادامه مذاکرات نمی بندد، بلکه به تعیین شرایط 

سخت ادامه می دهد.
توافقی  به  تا  آماده هستند  این مقام گفت: »آنها 
برسند که شرایطی نزدیک به خواسته هایشان داشته 

باشدالبته با کمی انعطاف.«
وی تصریح کرد: سوال اصلی این بود و هنوز هم این 
است که آیا دولت نتانیاهو می خواهد به توافقی برای 

آزادی اسیران در ازای بهاهای مورد نیاز دست یابد.
همچنین یک منبع امنیتی مصر به رویترز گفت: نتایج 

مذاکرات در قاهره امروز با دفعات قبل متفاوت است.
این منبع افزود: ما به توافقی در بسیاری از نقاط 

رسیدیم و مسائل اندکی باقی مانده است.
به گفته این منبع، این بار اوضاع بهتر به نظر می رسد، 
اما اینکه به زودی توافقی حاصل می شود بستگی به این 
دارد که آیا اسرائیل آنچه را برای دستیابی به توافق لازم 

است فراهم می کند یا خیر.
رادیو ارتش اشغالگر نیز به نقل از یک منبع سیاسی 
با پایان جنگ  در موضعی منفی گزارش داد تل آویو 
موافقت نخواهد کرد و چه آتش بس انجام شود چه 

نشود، ارتش وارد رفح خواهد شد.

وزیر خارجه آمریکا با تاکید دوباره بر لزوم حفاظت از جان غیرنظامیان 
در حمله به رفح، گفت تا وقتی رژیم صهیونیستی طرح معتبری در این 

راستا اراده نکرده، آمریکا نمی تواند از حمله به رفح حمایت کند.
بیان  با  آمریکا  خارجه  وزیر  بلینکن«  »آنتونی  ایسنا،  گزارش  به 
حفاظت  برای  قابل اعتمادی  »طرح  هنوز  صهیونیستی  رژیم  اینکه 
از غیرنظامیان« در حمله به رفح ارائه نکرده، گفت: »در نبود چنین 
طرحی، ما نمی توانیم از عملیات نظامی گسترده در رفح حمایت کنیم، 

زیرا آسیب های آن قابل قبول نیست.«
پس از آنکه رژیم صهیونیستی از قصد خود برای حمله به شهر رفح 
خبر داد، انتقادات بین المللی نسبت به کشتار غیرنظامیان در جنگ غزه 
افزایش یافت و فشارها علیه عملکرد دولت بایدن در حمایت از تل آویو 

هم به میزان چشمگیری تشدید شده است.
وزیر امور خارجه آمریکا مجددا به رغم مانع تراشی اشغالگران در مسیر 
تبادل اسیران که چند ماه است با میانجیگری قطری-مصری-آمریکایی 
مورد مذاکره قرار گرفته است، این رژیم را مبرا کرد و بار دیگر ادعای 
بی اساس خود مبنی بر مانع تراشی حماس در این معامله را تکرار کرد.

بلینکن گفت منتظر موافقت حماس با آتش بس و آزادی اسیران 
صهیونیست هستند و بار دیگر در اظهاراتی جانبدارانه و بدور از واقعیت 

تنها مانع بین ساکنان نوار غزه و آتش بس را حماس دانست.
عادی سازی با عربستان و تشکیل کشور مستقل فلسطین

بلینکن که این اظهارات را در نشستی با میزبانی »اندیشکده مک کین« 
مطرح کرد، با اشاره به سفر اخیر خود به منطقه و دیدار با »محمد بن 
سلمان« ولیعهد عربستان سعودی، گفت: »او )بن سلمان( تصریح کرد 

که قصد دارد در مسیر عادی سازی روابط )با اسرائیل( گام هایی بردارد« 
اما شروطی دارد.

به گزارش »فرانس ۲۴« رژیم صهیونیستی تمایل زیادی به عادی سازی 
روابط خود با عربستان سعودی دارد و ریاض تشکیل کشور مستقل 
فلسطین را به عنوان یکی از شروط اساسی خود مطرح کرده است. این 
در حالی است که »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر رژیم صهیونیستی و 

چهره های راست افراطی در کابینه وی با این امر مخالف هستند.
با این حال، بلینکن با شرط عربستان برای عادی سازی روابط گفت 
آمریکا هم زیستی رژیم صهیونیستی و فلسطین را ممکن می داند، اما 
به این شرط که تضمین های امنیتی به اسرائیل ارائه شود. به گفته 
بلینکن، راهکار ۲ دولتی امکان اجرایی شدن دارد، اما ابتدا باید به مساله 
فلسطین رسیدگی کرد. او گفت اگر تضمین های امنیتی کارآمد به رژیم 

صهیونیستی ارائه شود، وجود کشور فلسطین را ممکن می داند.

رژیم  امنیت  تضمین  برای  واشنگتن  تعهد  بر  حالی  در  بلینکن 
صهیونیستی تاکید کرد که از آغاز جنگ غزه تا امروز حدود ۳۵ هزار 
فلسطینی در حملات نظامیان این رژیم به شهادت رسیده اند و بیشتر 

آن ها زن و کودک هستند.
روابط چین و آمریکا

بلینکن همچنین در این نشست به تنش های میان آمریکا و چین 
پرداخت و گفت »جو بایدن« رئیس جمهور آمریکا »مدیریت مسؤولانه« 

روابط واشنگتن و پکن را یکی از وظایف خود می داند.
او در یک کنفرانس خبری در نشست اندیشکده مک کین گفت: 
»حدود یک سال قبل به چین سفر کردم، وقتی که با یکدیگر فاصله 
زیادی داشتیم. فکر می کنم بایدن مدیریت مسؤولانه رابطه با چین را 
وظیفه خود می داند. ما با چین در رقابت تنگاتنگی هستیم و تا وقتی این 

رقابت عادلانه باشد، آمریکا با آن مشکلی ندارد.«
بلینکن با تاکید بر اهمیت روابط دوجانبه با پکن برای واشنگتن، گفت 
جلوگیری از بدل شدن این »رقابت« به »مناقشه« برای آمریکا بسیار 

مهم است.
او گفت: »تلاش ما در وهله اول این است که گفت وگوهای متداول را 
در تمامی سطوح برقرار کنیم و برقراری ارتباطات نظامی یکی از مهم ترین 
بخش های آن است. ما به دنبال حوزه هایی هستیم که حتی بتوانیم با 

چین همکاری داشته باشیم.«
وزیر خارجه آمریکا با اذعان به اختلافات گسترده میان ۲ کشور، گفت 
احیای همکاری پکن و واشنگتن می تواند به درک تفاوت های هر کشور 

از سوی دیگری کمک شایانی کند.

مذاکرات آتش بس در قاهره نتیجه بخش است؟

سرنوشتمبهمآتشبس
گروه سیاست خارجی- با هشدارهای جهانی از تبدیل شدن رفح به حمام خون، حماس اعلام کرد که هیئتی را روز شنبه برای ادامه مذاکرات آتش بس با 

اسرائیل، به قاهره اعزام می کند.

اسرائیلهنوزجانغیرنظامیانرفحراتضمیننکردهاستبلینکن با اشاره به موضوع تشکیل کشور فلسطین: 

همچنین منابع 
مصری به 

وال استریت 
ژورنال گفتند 

که اسرائیل 
یک هفته 

دیگر مذاکرات 
آتش بس را 

انجام می دهد و 
در صورتی که 

توافقی به دست 
نیاید، حمله 

به رفح را آغاز 
خواهد کرد

در حالی اعتراض دانشجویان در امریکا وارد سومین هفته خود شده که خشونت ها 
علیه دانشجویان شدت گرفته است. اما معترضان چه کسانی هستند و چه انگیزه ای 

دارند و چه خواسته هایی را دنبال می کنند؟ 
به گزارش خبرآنلاین گسترش تجمعات دانشجویی در دانشگاه های امریکا در 
اعتراض به تداوم جنگ غزه، به ورود پلیس به محیط دانشگاه با درخواست رؤسای 
دانشگاه ها منجر شد و بازداشت دانشجویان معترض را به دنبال داشت. بااین حال 
هنوز این اعتراضات ادامه دارد و دانشگاه ها صحنه رویارویی دو گروه از حامیان 
اسرائیل و فلسطین است که هر یک طرف مقابل را به تندروی و اسلام یا یهود 

هراسی متهم می کنند.
براین اساس، دانشجویان دانشگاه های امریکا در اعتراض به جنگ غزه متعهد 
شده اند که با وجود تلاش رؤسای دانشگاه ها و پلیس برای کنترل تظاهرات، به اشغال 
دانشگاه ها ادامه دهند. درحالی که اعتراضات از دانشگاه کلمبیا در نیویورک آغاز شد؛ 
اما به تدریج در خارج از ایالات متحده گسترش یافت. تظاهرکنندگان در سراسر کشور 
خواستار آن هستند که دانشگاه ها روابط مالی خود با اسرائیل را قطع کنند. در همین 
حال، مدیران کالج ها با چگونگی حفظ امنیت محیط دانشگاه ها در میانه تکثر عقاید 

سیاسی دانشجویان یهودی و فلسطینی، دست وپنجه نرم می کنند.
معترضان چه کسانی هستند؟

اعتراضات در امریکا طیف گستره ای از دانشجویان و اساتید طرف دار فلسطین را 
که عمدتاً در حوزه های مرتبط با ادیان یهودی و مسلمان پژوهش می کنند، با خود 
همراه کرده است. گروه هایی که این اعتراضات را سازماندهی می کنند شامل گروه 

»دانشجویان برای عدالت در فلسطین« و »صدای یهودیان برای صلح« هستند. 
سازمان دهندگان فلسطینی این اعتراضات به طور گسترده خشونت علیه طرف داران 
اسرائیل را رد کردند، اما برخی از دانشجویان یهودی به رسانه ها گزارش دادند که 

هدف شعارهای یهودی ستیزانه قرار گرفتند.
خواسته های دانشجویان چیست؟

خواسته های خاص معترضان تا حدودی از دانشگاه به دانشگاه متفاوت است. 
محور اصلی خواسته های دانشجویان در سراسر دانشگاه هایی که اعتراضات در آن 
آغاز شده، آتش بس دائمی در غزه، پایان دادن به کمک های نظامی ایالات متحده 
به اسرائیل، تخلیه دانشگاه ها از شرکت های مرتبط با سازندگان اسلحه است که از 
جنگ سود می ببرند. در برخی دانشگاه های امریکا نیز، خواسته های صنفی در میانه 

اعتراضات گزارش شده است.
بر همین اساس تقاضای اصلی این است که دانشگاه ها از خدمات مالی شرکت های 
مرتبط با اسرائیل یا شرکت هایی که از جنگ با حماس سود می ببرند، محروم شوند. اما 
رؤسای دانشگاه ها تا حد زیادی از پذیرش این تقاضاها خودداری کردند و کارشناسان 
معتقدند دانشگاه ها احتمالاً سرمایه گذاری قابل توجهی در شرکت های اسلحه سازی 
ندارند. چه آنکه در برخی دانشگاه ها، خواسته های دانشجویان، قطع همکاری های 
پژوهشی با صنایع دفاعی امریکا و اسرائیل را نیز شامل می شود. اما خواسته ها در 
دیگر دانشگاه ها متفاوت بود. معترضان دانشگاه کلمبیا همچنین خواستند تا دانشگاه 
تمام روابط خود را با اداره پلیس نیویورک افشا و قطع کند. دانشجویان همچنین 
کلمبیا  معترضان  به عنوان مثال،  هستند.  اسرائیل  دانشگاه های  تحریم  خواستار 

می خواهند دانشگاه روابط خود را با مرکز دانشگاه در تل آویو قطع کند. توقف دریافت 
پول پروژه های پژوهشی از اسرائیل برای پروژه هایی که به تلاش های نظامی این کشور 

کمک می کنند از دیگر خواسته های دانشجویان کلمبیا بود.
اعتراضات از کجا آغاز شد

جنجال در دانشگاه های امریکا از روز دوشنبه در دانشگاه هاروارد آغاز و تیتر 
نخست اخبار امریکا را به خود اختصاص داد. فارغ التحصیلان برجسته این دانشگاه، 
با صدور بیانیه ای مشترک، اسرائیل را " مسئول کامل" جنگ نامیدند. رئیس دانشگاه 
بعداً توضیح داد که گروه ها موضع دانشگاه را نمایندگی نمی کنند. در دانشگاه جورج 
تاون در واشنگتن دی سی، انجمن SJP )دانشجویان برای عدالت در فلسطین( تصمیم 
گرفت میزبان یک شب زنده داری در اعتراض به جنگ غزه باشد، اما به دلیل افزایش 
آزار و اذیت و تهدید به خشونت علیه دانشجویان فلسطینی، عرب، مسلمان و 

ضدصهیونیست در سراسر کشور، از ورود رسانه ها به این برنامه خودداری کرد.
جرقه نخست درگیری بین پلیس و دانشجویان نیز از دانشگاه کلمبیا آغاز شد. آنجا 
که یورش پلیس به کمپ تحصن دانشجویان در روز ۱۷ آوریل، جرقه گسترش سریع 
اعتراضات به سایر دانشگاه های آمریکا را زد و باعث شد تا دانشجویان در ۲۲ دانشگاه 

آمریکا، اعتراضات منظم و کمپ های تحصن برپا کنند.
در دانشگاه آریزونا، انجمن SJP )دانشجویان برای عدالت در فلسطین( برنامه 
اعتراضی خود را پس از آن که رئیس دانشگاه گفت بیانیه گروه ملی "حمایت از 
اقدامات حماس" "در تضاد با ارزش های دانشگاه ما" است، به دلیل نگرانی های 
امنیتی لغو کرد. ده ها تن از دانشجویان انجمن SJP دانشگاه کالیفرنیا در لس آنجلس 

نیز باوجودآنکه اعضای دانشجویی آن در چند روز گذشته مورد آزار و اذیت و حمله 
قرار گرفته اند، راهپیمایی برای فلسطین را سازماندهی و برگزار کردند.

در همین حال در دانشگاه کلمبیا، درحالی که مقامات دانشگاه دسترسی عمومی 
به محوطه دانشگاه نیویورک را به عنوان یک پیش بینی امنیتی مسدود کرده بودند، 
دو گروه متشکل از صدها دانشجو در تظاهرات طرف دار اسرائیل و طرف دار فلسطین 
با یکدیگر روبرو شدند. در این تجمع، حامیان فلسطینیان که بسیاری از آنها برای 
منطقه  یک  در  را  تابلوهایی  داشتند،  به صورت  ماسک  خود  هویت  پنهان کردن 
چمنی در نزدیکی کتابخانه دانشگاه در دست داشتند که روی آنها نوشته شده بود 
»فلسطین آزاد«. کمی دورتر، دانشجویانی که از اسرائیل حمایت می کردند، در 

سکوت پوسترهایی را با چهره اسرای اسرائیلی در دست گرفته بودند.

در کوی دانشگاه های آمریکا چه می گذرد؟
خیزشعلیهآپارتایداسرائیل


